

## 年金トピック

No.2018-46

第 19 号

2018 年 6 月 22 日

団体年金事業部

**「確定給付企業年金の規約の承認及び認可の基準等について」に関するパブリックコメント結果  
（「積立基準」及び「総合型確定給付企業年金基金における会計の正確性の確保」関連）**

本日、「確定給付企業年金の規約の承認及び認可の基準等について」（平成 14 年 3 月 29 日年企発第 0329003 号・年運発第 0329002 号）の改正案につきまして、パブリックコメントの結果が公示されました。

次のリンク先に結果が掲載されていますので、ご参照ください。なお、改正の内容に変更はありませんでしたので、内容につきましては 2018 年 4 月 24 日発信の年金通信「第 20 回社会保障審議会企業年金部会における検討状況について」の「確定給付企業年金のガバナンスについて」および「確定給付企業年金の積立基準について」をご確認ください。

- 「確定給付企業年金の規約の承認及び認可の基準等について」の改正案に関する御意見募集（パブリックコメント）の結果について

<http://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=495180016&Mode=2>

**【ご参考】**

- 厚生労働省ホームページ 確定給付企業年金制度の主な改正（平成 30 年 6 月 22 日施行）

<http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000212483.html>

- 厚生労働省ホームページ 「確定給付企業年金の規約の承認及び認可の基準等について」新旧対照表

<http://www.mhlw.go.jp/file/06-Seisaku-jouhou-12500000-Nenkinkyoku/0000212482.pdf>

- 年金通信「第 20 回社会保障審議会企業年金部会における検討状況について」（2018 年 4 月 24 日発信）

<https://nenkintsushin.dai-ichi-life.co.jp/download.php?c=909>

以上